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مدیرجهــاد کشــاورزی 
شهرستان جویبار از رها شدن 
200 هکتار از شالیزارهای این 
کم آبی  دلیل  به  شهرســتان 

توسط کشاورزان خبر داد.
ســلیمان حاتم نژاد گفت: دو 
هــزار و 300 هکتــار معادل 25 
درصد شالیزارهای جویبار از سد 
شهید رجایی ساری آبیاری می شود 
در حالی که خشکسالی و کم آبی 

این زمین ها را تهدید می کند.
50 هــزار هکتار از زمین های 
دشــت تجن از آب ذخیره شــده 
پشت سد شهید رجایی در ساری 
شــالیزارهای  و  می شوند  آبیاری 
جویبار در منتهی الیه مسیر آبیاری 

این سد قرار دارند.
همچنیــن  داد:  ادامــه  وی 
کم آبی و خشکسالی 700 هکتار 
از شــالیزارها در قســمت شمال 
شرقی و شرقی شهرستان جویبار 
را در معرض تهدید قرار داده است.

وی بــه تدبیــر شــرکت آب 
منطقه ای و امور توزیع آب مازندران 

برای رفع مشکلات کمبود آب  و 
خشــکی بخشی از شــالیزارهای 
جویبار بــا افزایش نوبت دهی آب 
از 48 به 72 ســاعت اشاره کرد و 
افزود: برغم انجام این اقدام، بحران 
گریبانگیر  خشکســالی همچنان 

شالیزارهای شهرستان است.
حاتم نژاد طولانی بودن مسیر 
انتقال آب از ســد شهید رجایی 
به شــالیزارهای جویبار را عامل 
تاثیرگذار در برداشت غیرمجاز از 
آب اعلام کرد و گفت: در مســیر 
انتقال آب موتور پمپ های غیرمجاز 
وجود دارد که مبادرت به انجام این 

کار می کنند.
حاتم نژاد با اشــاره به پوشش 
بیمــه نوین و عمومــی دو هزار و 
500 هکتار از شالیزارهای جویبار، 
گفــت: با توجه به خشکســالی و 
خسارتهای ناشی از آن می بایست 
کشاورزان برای جبران خسارت ها، 
بیمه را جدی بگیرند که امســال 
30 درصد زمین های کشــاورزی 

شهرستان بیمه شدند.

آب  شــرکت  مدیرعامل 
منطقه ای لرستان از ممنوعیت 
کشــت گیاهان آبدوست در 
خبر  استان  کشاورزی  اراضی 

داد.
علی امید سیفی گفت: با توجه 
به تــداوم خشکســالی و کاهش 
چشــمگیر آب رودخانه ها کشت 
هندوانه ، سیب زمینی، ذرت، برنج 
و سایر گیاهان آبدوست در استان 

ممنوع شده است.
وی اظهار کرد: از روستاییان، 
کشــاورزان و بهره برداران اراضی 
لرســتان  رودخانه های  حاشــیه 
بخصــوص رودخانه کشــکان و 
سرشــاخه های آن در محــدوده 
سلسله،  خرم آباد،  شهرستان های 
درخواســت  پلدختر  و  چگنــی 
می شود از کشت سبزی، صیفی، 
جالیز و کشت های تابستانه و پاییزه 

خودداری کنند.
ســیفی با اشــاره بــه اینکه 
مسئولیت هرگونه خسارت ناشی از 
عدم تامین آب به عهده بهره برداران 
اســت افزود: با متخلفان از طریق 

مراجع قانونی برخورد می شود.
وی گفــت: اکنــون 14 هزار 
استان  اراضی کشــاورزی  هکتار 
زیرکشت گیاهان آبدوست می رود 
که در مجموع 410 میلیون متر 
مکعب آب در این اراضی مصرف 
می شــود که این میزان برداشت 
آب خســارت جبران ناپذیری به 
سفره های آب زیرزمینی و سطحی 

وارد کرده است.
وی گفــت: محصول هندوانه 
به عنوان آبدوست ترین محصول، 
موجب برداشت حجم بسیاری از 

آب های استان شده است.
ســیفی ســطح زیر کشــت 
هندوانه در اســتان را شش هزار 
هکتــار برشــمرد و تصریح کرد: 
به طور متوســط برای تولید هر 
کیلوگــرم هندوانه 500 لیتر آب 
مصرف می شــود و چنانچه از هر 
هکتار 70 تن محصول برداشــت 
شود در مجموع 210 میلیون متر 
مکعب آب زیرزمینی و ســطحی 
بــرای تولید هنداونه در اســتان 

مصرف می شود.

مدیرکل راه و شهرسازی خوزستان گفت: 30 هزار میلیارد ریال 
اعتبار برای اجرای طرح های توسعه راه های استان اختصاص یافت.

منوچهر رحمانی افزود: مجموع تعهدات در اجرایی کردن مصوبات در 
حوزه راه و شهرسازی خوزستان، سه هزار و 300 میلیارد ریال است که 
از این مجموع بدون احتساب ساخت فرودگاه جدید اهواز دوهزار و 500 

میلیارد ریال استانی و مابقی ملی است.
وی با اشــاره به اعتبار یک هزار و 800 میلیارد ریالی مورد نیاز برای 
ساخت فرودگاه جدید اهواز اضافه کرد: از اعتبارات استانی تاکنون شش و 
شش دهم درصد و از اعتبارات ملی، 330 میلیارد ریال محقق شده است.
مدیرکل راه و شهرسازی خوزستان گفت: طرح احداث 700 کیلومتر 
جاده در استان به سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور ارسال شده است 
و همچنین اعتبارات ملی احداث کمربندی غرب اهواز در صورت رسیدن 

اعتبارات امسال، تا قبل از 22 بهمن ماه تکمیل می شود.

و فاضلاب روستایی  مدیرعامل شرکت آب 
گیلان گفت: 368 روســتای گیلان با مشکل 

کم آبی و افت فشار آب مواجه هستند.
محمدعلی فرامینی در نشست اداره آب و فاضلاب 
روستایی استان افزود: بارندگی خرداد امسال نسبت 

به 30 سال گذشته 90 درصد کاهش داشته است.
وی افزایش دما و گرم شــدن هــوا را عامل بروز 
مشکلات کم آبی روستاهای مذکور عنوان کرد و گفت: 
در چنین هوایی 20 درصد مصارف آب در شرایط عادی 
و 30 درصد در صورت حضور مسافران و گردشگران 

افزایش می یابد.
فرامینی میزان کمبود آب آشامیدنی در روستاهای 
مذکور را 580 لیتر در ثانیه ذکر کرد و ادامه داد: برای 
مقابله با تنش آبی روستاهای مذکور به بیش از 470 

میلیارد ریال اعتبار نیاز است.
وی اصلاح و بازســازی شــبکه های آبرســانی و 

ایستگاه های پمپاژ، بهسازی چشمه ها، احداث و ترمیم 
مخازن تامین و ذخیره آب آشــامیدن حفر و تجهیز 
چاه ها و فراهم کردن امکانات خدمات فوریتی آبرسانی 
از جمله آبرسانی با تانکرهای سیار را نیاز ضروری مقابله 

با تنش آبی روستاها برشمرد.
فرامینــی با بیان اینکه عملیــات حفر 11 حلقه 
چاه آغاز شــده اســت، خاطرنشــان کــرد 10 هزار 
متر لوله گذاری خط انتقال تقویت فشــار آب شــرب 

روستاییان آغاز شده است.
وی یادآور شد: راه اندازی چاه های مذکور با هزینه 
بیــش از 35 میلیارد ریال موجــب افزایش ظرفیت 
تولید آب آشامیدنی روستایی استان به 180 لیتر در 

ثانیه می شود.
فرامینی یادآور شد: به 96 روستای گیلان که دچار 
کمبود آشامیدن آب هستند از طریق 12 دستگاه تانکر 

آبرسانی سیار صورت گرفته است.

کرمان یکی از بزرگ ترین تولیدکنندگان مس، پسته، خرما و 
زغال سنگ دنیا به شمار می رود، اما برای هیچ یک از این محصولات 

برند ملی نداریم.
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان کرمان با اعلام این خبر در 
همایش منطقه ای »جنوب شرق کشور تحت عنوان توسعه بازار و برندسازی 
در بخش تعاون که در شــهر کرمان برگزار شد افزود: استان کرمان با 2 
هزار و 117 تعاونی ثبت شــده و 5 هزار و 132 تعاونی فعال رتبه ششم 

کشور را در بخش تعاونی ها دارد.
رضا اسماعیل پور گفت: امیدواریم با تلاش همکاران بتوانیم رتبه کرمان 
در بخش تعاونی ها را حفظ کنیم و آن را ارتقا دهیم، زیرا فقط 13 تعاونی 

توانسته در سطح ملی برندسازی کند.
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان کرمان ادامه داد: 50 هزار 
نفر در بخش تعاونی های کرمان مشــغول به کار هستند و 200 میلیارد 

تومان سرمایه گذاری در بخش تعاون استان داریم.
اسماعیل پور تاکید کرد: کرمان دارای ظرفیت های معدنی، کشاورزی 
و صنعتی اســت و یکی از بزرگ ترین تولیدکنندگان مس، پسته، خرما و 
زغال ســنگ دنیا به شمار می رود، اما در هیچ یک از این موارد برند ملی 
نداریم و جایگاه تولیدات استان را نتوانسته ایم در کشور مشخص و روشن 

کنیم.

از  ســمنان  اســتاندار 
ســرمایه گذاری یــک هزار 
میلیــارد تومانــی در بخش 
آب اســتان خبر داد و گفت: 
راه های  در  تومان  400میلیارد 

سمنان هزینه می شود.
محمد زندوکیلی با اشــاره به 
آب رســانی  برنامه های  و  طرح ها 
به اســتان ســمنان گفت: انتقال 
آب از دریــای خزر، خلیج فارس و 
همچنین از سرشــاخه های البرز 
و بخشــی از آب هــای ژرف که از 

استان سمنان می گذرد از طرح های 
درازمدت برای تامین آب اســتان 

است.
وی افــزود: حداقل درمدت 5 
سال آینده باید تلاش شود تا نیاز 

آب استان سمنان تامین شود.
زندوکیلی در خصوص راه های 
اســتان اضافه کرد: 400 میلیارد 
تومان اعتبار برای بهسازی و رفع 
شــیب های شــیروانی جاده های 
استان که از مشــکلات واژگونی 

خودروهاست، انجام می شود.

وی تصریح کرد: جاده دامغان 
به حسینیان به طول 30 کیلومتر 
در حال تعریض بوده و راه سمنان 
به فیروزکوه، راه شاهرود به گرگان 
و ساری و پروژه های مختلف دیگر 
راه سازی در استان در حال انجام 

است.
زندوکیلــی در خصوص بحث 
بهداشت و درمان خاطرنشان کرد: 
دو بیمارستان گرمسار و شاهرود 
افتتاح خواهد شد و پیگیری های 
لازم بــرای تامین اعتبارات جهت 

تجهیزات در حال انجام است.
وی همچنیــن بــه اجــرا و 
راه اندازی کارخانه ترانسفو قدرت، 
فولاد دامغان، صنایع خودروسازی 
کارخانه سیمان  قطعه ســازی،  و 
بیارجمند، کارخانه ســیمان تویه  
دروار و افزایش یک هزار مگاوات 
برق با راه انــدازی دو نیروگاه برق 
شــاهرود و دامغان اشــاره کرد و 
افــزود: با راه انــدازی این واحدها 
فرصت اشتغال مناسبی در استان 

ایجاد خواهد شد.

سرپرست اداره میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 
کاشان از ثبت خانه تاریخی عادل )مروارید( این شهر در فهرست 

آثار ملی خبر داد.
محسن جاوری گفت: خانه  تاریخی عادل )مروارید( در تیرماه 1394 

در فهرست آثار ملی به ثبت رسید.
وی گفت: خانه تاریخی عادل کاشان در دوره قاجار به دست معماران 
و هنرمندان آن دوره و به ســبک گــودال باغچه و در دو طبقه فوقانی و 

تحتانی به صورت خشتی احداث شده است.
جاوری افزود: وجود تقارن، تعادل و ریتم در پلان و نماها از ویژگی های 
خانه های کاشان در دوره قاجار است که بر جذابیت و زیبایی این خانه ها 

افزوده است.
وی اظهار کــرد: وجود این بنا در مرکز یک بافت قدیمی وهمچنین 
همجواری با مرکز محله ســوریجان و مســجد و تکیه و حسینیه محله 
ســوریجان و ابنیه  تاریخی ارزشــمند دیگر، این بنا را از لحاظ کارکرد 

محله ای دارای ارزش کرده است.

بندر تاریخی تیس به روستای هدف گردشگری تبدیل می شود.
معاون گردشگری سازمان منطقه آزاد چابهار گفت: این بندر تاریخی 
به دلیل قدمت بیش از 2 هزار و 500 سال هویت اصلی چابهار را تشکیل 

می دهد و توجه به آن از اهمیت ویژه ای برخوردار است .
سعید ریگی خاطرنشان کرد: در این بندر ده ها اثر تاریخی وجود دارد، 
همچنین مسجدی با قدمت هزار و 400 سال نیز در این بندر تاریخی داریم.
وی اظهار کرد: آثار تاریخی موجود در بندر تیس به دوره های مختلف 

تاریخی تعلق دارد.
ریگی ازوجود قلعه پرتغالی ها و گورســتان های تاریخی در بندر تیس 
نیز خبر داد و یادآور شــد: طی ســالهای گذشته برخی از آثار موجود در 

این روستا مورد مرمت و احیا قرار گرفته است.
وی گفت: ساماندهی و احیای آثار تاریخی بندر تیس از اهمیت ویژه ای 

برای سازمان منطقه آزاد چابهار برخوردار است.
وی گفت: ساخت موزه در بندر تیس در دستور کار سال جاری سازمان 
منطقه آزاد چابهار قرار گرفته است و این موزه در یکی از خانه های تاریخی 

بندر تیس راه اندازی می شود.

قشم- خبرنگار کیهان: 
انقلاب  بنیاد مسکن  رئیس 
اسلامی شهرستان قشم از آغاز 
برای بیش از 350  ساخت خانه 
جوان فاقد مسکن در روستاهای 

این جزیره خبر داد.
گفــت:  ترکــی  محمدرضــا 
روستای  در  مســکونی  110واحد 
گورزین، 66 واحد مسکونی در تبیان 
و 82 واحد مســکونی درروستای 
رمکان ساخته می شود. وی افزود: 
125 میلیون ریال از محل تسهیلات 
ویژه مســکن روستایی به هر فرد، 
اختصــاص می یابــد و در مجموع 
32میلیارد و 250 میلیون ریال برای 
روستاهای  جوانان  مسکن  ساخت 
قشم با نظارت نظام فنی روستایی 
جذب شده اســت. وی اظهار کرد: 
در سال 94، 90  واحد مسکونی در 
روســتاهای باغ بالا، طبل، رمکان، 
دهخدا، درهکوه احداث می شــود. 
ادامــه داد: پــروژه احداث  ترکی 
واحدهای مسکونی روستایی جوانان، 
هم اکنون در مرحله عقد قرارداد و 

آغاز ساخت است.

ساری- خبرنگار کیهان:
خسارت سیل اخیر در مازندران 147 میلیارد تومان اعلام شد.

استاندار مازندران گفت: در جریان سیل اخیر 104 میلیارد تومان به 
تاسیســات زیربنایی، 16 میلیارد تومان به واحدهای مسکونی و تجاری، 
یک میلیارد و 900 میلیون تومان به بخش معیشتی، یک میلیارد و 200 
میلیون تومان به وســایل نقلیه و 24 میلیارد تومان به حوزه کشــاورزی 

خسارت وارد شده است.
ربیع فلاح در جریان بازدید از مناطق سیل زده زیرآب سوادکوه افزود: 
بارش شدید باران موجب آبگرفتگی معابر، وقوع سیلاب و بروز خسارات در 
تاسیسات زیربنایی، واحدهای مسکونی، تجاری، باغ ها و اراضی کشاورزی 

در شهرهای مختلف استان شده است.
وی از اطلاع رســانی به موقع اداره کل بحران استان و مسئولین برای 
جلوگیری از تلفات جانی تقدیر کرد و گفت: با وجود آنکه 21 شهر مازندران 
درگیر سیلاب و مشــکلات بارش شدید باران بود ولی با همکاری مردم 

حتی یک مورد تلفات جانی در استان نداشته ایم.
فلاح تاکید کرد: برگزاری جلســات متعدد مدیریت بحران در سطح 
شهرستانها و استان و بسیج امکانات برای رفع مشکلات ایجاد شده  بر اثر 
سیل وضعیت شهرها را در کمترین زمان ممکن به حالت عادی برگرداند.
وی خواستار رعایت قوانین مربوط به ساخت و ساز و حریم رودخانه ها 
شد و گفت: بخش اعظمی از این خسارات و مشکلات به دلیل ساخت و 

ساز بی رویه در بستر رودخانه ها و عدم رعایت حریم رودخانه است.

قزوین- خبرنگار کیهان:
استاندار قزوین گفت: در نتیجه حادثه سیل و طوفان اخیر در 
مجموع 62 میلیارد ریال به مناطق مختلف استان قزوین خسارت 

وارد شد.
مرتضی روزبه بیان کرد: بسیاری از پیامدهای حوادث به وقوع پیوسته 
به علت بی تدبیری و عدم توجه به زیرســاخت های لازم از سوی مدیران 
دستگاه ها روی می دهد به همین دلیل لازم است در این بخش نیز اقدامات 

موثری انجام شود.
وی افزود:  اطلاع رسانی صحیح و سریع در مواقع بروز بحران و حوادث 
طبیعی امر بسیار حیاتی و مهمی است از این رو باید امکانات و تجهیزات 

این عرصه را فعال و به کارآمدترین شکل ممکن به کار بست.
روزبه گفت: در 4 ماه اخیر این دومین حادثه طبیعی است که پس از 
طوفان اسفرورین در مناطقی از استان روی داد و خساراتی را در بخش های 
مختلف برجای گذاشت. که بخش اعظم خسارات این حادثه متوجه بخش 

کشاورزی و پس از آن نیز حوزه راه ها و برق شد.

فرماندار کرج گفت: تعیین ضرب الاجل برای تخریب ساخت 
و سازهای غیرمجاز در حاشــیه و بستر رودخانه ها در استان 
البرز، غیرممکن است زیرا ردپای مافیایی و دست هایی با نفوذ 
در تداوم ساخت و سازهای غیرمجاز وجود دارد که برخورد را 

سخت می کند.
محمد تقی ایرانی با اشاره به علل تداوم ساخت و سازهای غیرمجاز 
به ویژه در حریم و بستر رودخانه ها که خسارات سنگین جانی و مالی 
هنگام بروز حوادث به دنبال دارد، گفت: نمی توانیم ســاخت و سازهای 
غیرمجاز که در 12 سال گذشته اتفاق افتاده را در 20 روز تخریب کنیم 

گرچه عزم دولت برای برخورد با این پدیده زیانبار کاملًا جدی است.

وی با تأکید بر اینکه دولت با تمام توان تلاش کرده مقابل ساخت و 
سازهای غیرمجاز را بگیرد و روند پرشتاب آن را کند کند، اظهار داشت: 

هنوز نتوانسته ایم این پدیده مخرب را به صفر برسانیم.
ایرانی با تأکید بر اینکه در 12 سال گذشته 170 مورد ساخت و ساز 
غیرمجاز در این منطقه اتفاق افتاده است، گفت: برخورد با این پدیده از 
توان دستگاه های اجرایی خارج است و قوه قضائیه باید به طور جدی تر 

وارد این عرصه شود.
معاون استاندار البرز تأکید کرد: برخی افراد فرصت طلب ادعا می کنند 
کــه زمین یا ملک را از 80 ســال پیش داشــته اند و برای این منظور 
سندســازی و پرونده سازی می کنند. برخی از آنها نیز گل و خشت 50 

ســاله را از مکان های دیگر به زمین خود آورده تا ادعای خود مبنی بر 
قدیمی بودن زمین و بنا را به اثبات برسانند.

فرماندار کرج در ادامه جاده چالوس و بناهای موجود در حاشــیه و 
حریم رودخانه کرج را در مقابل حوادثی نظیر ســیل کاملًا آسیب پذیر 
دانســت و گفت: اگر بخواهیم براساس مصوبه شورای عالی امنیت ملی 
عمل کنیم باید 100 درصد بناهای ســاخته شده در حاشیه رودخانه 
کرج تخریب شود، در غیر این صورت حداقل باید نیمی از این بناها که 

حریم رودخانه را رعایت نکرده است، تخریب کرد.
وی تصریــح کرد: رانت هایی در این زمینه وجود دارد و ســاخت و 

سازهای غیرمجاز برای عده ای درآمدهای بالایی را به دنبال دارد.

فرماندار کرج:

رد پای مافیا، برخورد با ساخت و سازهای غیرمجاز را
 سخت کرده است

کشت گیاهان آبدوست در لرستان 
ممنوع شد

200 هکتار از شالیزارهای جویبار 
مازندران زیرکشت نرفت

جوانان 
روستاهای 

قشم خانه دار 
می شوند

کم آبی در 368 روستای گیلان

147 میلیارد تومان خسارت سیل اخیر 
به مازندران

استاندار:

سیل 62 میلیارد ریال به استان قزوین 
خسارت وارد کرد

اختصاص 30 هزار میلیارد ریال 
برای توسعه راه های خوزستان

بندر تیس به روستای گردشگری 
تبدیل می شود

خانه تاریخی عادل کاشان
 ثبت ملی شد

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی کرمان:

محصولات تولیدی کرمان
 فاقد برند ملی است

مدیرعامل ســتاد مردمی رسیدگی به امور دیه 
استان کرمان گفت: یک خیر در شهرستان زرند هزینه 
آزادی پنج مددجوی جرایم غیرعمد را پرداخت کرد.
ســیدحجت الله موسوی قوام افزود: این خیر با پرداخت 
160 میلیون ریال زمینه آزادی پنج مددجوی جرایم غیرعمد 

را فراهم کرده است.
وی با اشاره به اینکه این افراد به دلیل ناتوانی در پرداخت 
مهریــه نفقــه و بدهی مالی در زنــدان زرند تحمل حبس 
می کردند، اظهار کرد: بدهی این افراد بیش از 200میلیون 

ریال بوده است که با پیگیری های نماینده ستاد دیه و واحد 
مددکاری زندان زرند، 40 میلیون ریال اخذ تخفیف و گذشت 

شکات انجام شده است.
موســوی بیان کرد: در زمان حاضر 249 زندانی جرایم 
غیرعمد در زندان های اســتان کرمان حضور دارند که برای 
آزادی آنها به 65 میلیارد ریال نیاز است. وی گفت: همچنان 
بیشــترین نوع جرم در جرایــم غیرعمد مربوط به مهریه و 
نفقه است و زندان کرمان بیشترین تعداد مددجویان جرایم 

غیرعمد را بین زند ان های استان کرمان  داراست.

مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان 
اصفهان گفت: از ابتدای سال تاکنون بیش از 6 میلیون گردشگر 

داخلی و خارجی از آثار تاریخی استان اصفهان دیدن کردند. 
الهیاری افزود: باغ فین، خانه های تاریخی عباسی ها و طباطبایی های 
کاشــان، مجموعه تاریخی میدان نقش جهان، کاخ موزه چهلســتون، 
منارجنبان و آتشگاه بیشترین بازدید گردشگران را به خود اختصاص داده 
است. وی از بازدید حدود 200 هزار گردشگر در تعطیلات عید سعید 
فطر از بناهای تاریخی استان اصفهان خبر داد و گفت: از ابتدای امسال 
تاکنون بیش از 40 هزار گردشــگر خارجی هم از کشورهای انگلیس، 
فرانسه، آلمان، هلند، چین، ژاپن، مالزی و حوزه خلیج فارس از بناهای 

تاریخی استان اصفهان دیدن کردند.
حدود 20 هزار و 200 بنا و اثر تاریخی در استان اصفهان شناسایی 
شده که هزار و 580 اثر آن در فهرست آثار ملی و باغ فین، کاخ موزه 

خیر زرندی هزینه آزادی 5 مددجو را پرداخت

بازدید 6 میلیون گردشگر در سال جاری از آثار تاریخی استان اصفهان

بوشهر- خبرنگار کیهان:
معاون صید اداره کل شیلات استان بوشهر گفت: 10 هزار صیاد 
بوشهری همزمان با پایان طرح دریابست فصل صید میگو را در 

پهنه خلیج فارس آغاز کردند.
عباس آهنگرمقدم افزود: این صیادان با 740 قایق و 490 لنج دارای 

مجوز صید میگو عازم سفر دریا شدند.
وی  اضافه کرد: صید میگو در دریای خلیج فارس در محدوده آبهای 
اســتان بوشهر و صیدگاه های مشخص شده برای قایق ها از پنجم و برای 

لنج ها از هفتم مرداد آزاد شده است.
آهنگر مقدم ادامه داد: مناطق منگف، یرول، دیر، خارگو و گناوه- محل 
استقرار سازه های بتنی زیستگاه مصنوعی- و در منطقه آب های شهرستان 
بوشــهر و مناطق ســاحلی روبروی نیروگاه اتمی بوشهر تا بندر دلوار در 
تنگستان و اطراف مطاف در شهرستان دیر برای حفاظت از نوزادان میگو 
به عنوان مناطق ممنوعه صید اعلام و صید به وسیله ترالرهای میگو  در 

این محدوده ممنوع است.
وی بیان کرد: در محدوده آبهای ساحلی بوشهر روبروی نیروگاه اتمی 
تا بندر دلوار در عمق کمتر از پنج متر و اطراف مطاف )رود مند( کمتر از 

عمق 10 متر صید ممنوع است.
در همین حال رئیس پژوهشکده میگوی کشور گفت: میگو 45 روزه 
اســت اما زمان دقیق پایان صید وقتی اســت که میزان صید روزانه هر 

کشتی به 40 کیلو برسد.
گفتنی اســت ســال گذشــته یک هزار و 488 تن میگو در آب های 

بوشهر صید شد.

10 هزار صیاد بوشهری 
برای صید میگو به دریا رفتند

به معتادانی که اعتیاد خود را ترک کنند تسهیلات اشتغالزایی 
داده می شود. 

فرمانده انتظامی استان کرمان در نشست شورای هماهنگی مبارزه با 
مواد مخدر شهرســتان زرند گفت: کرمان از معدود استان هایی است که 
همــه کمپ های ترک اعتیاد را تحــت حمایت و نظارت دولت قرار داده 
اســت و در این اســتان هر فرد معتادی که اعتیاد را ترک کرده باشد از 

200 میلیون ریال تسهیلات اشتغالزایی بهره مند می شود.
وی تاکید کرد: در کنار تشویق افراد معتاد به ترک اعتیاد، باید تلاش 

کنیم تا افراد سالم معتاد نشوند. 
حبیب الله خنجری فرماندار زرند نیز در این نشست به وجود 15 هزار 
بیمار معتاد به مواد مخدر در این شهرستان اشاره کرد و گفت: متأسفانه 

20 درصد این معتادان را زنان تشکیل می دهند.
سیدمهدی قویدل دادستان عمومی و انقلاب زرند هم از وجود اعتیاد 
در برخی ادارات دولتی و جوامع کارگری انتقاد کرد و گفت: متأســفانه 
90درصد از طلاق هایی کــه در جامعه امروزی انجام می گیرد مرتبط با 

بحث مواد مخدر است.

معتادان کرمانی تسهیلات
 اشتغالزایی می گیرند

شیراز- خبرنگار کیهان:
معاون آموزش متوسطه اداره کل آموزش و پرورش استان فارس 
گفت: هفت تن از تک رقمی های کنکور امسال از شیراز هستند.

ناصر قجری افزود: در کنکور امســال یاسمین فروتن رتبه دوم گروه 
زبان های خارجی، مهدی لطافتی رتبه چهارم گروه ریاضی، امیرحسینی 
رتبه پنجم گروه ریاضی، احسان وعرفان طاهری برادران دوقلو رتبه پنجم و 
ششم گروه تجربی، صدف وفا رتبه هشتم گروه علوم انسانی و الهام رفیعی 

کراچی رتبه هشتم گروه زبان های خارجی را کسب کردند.

درخشش شیرازی ها در کنکور امسال

کارخانه  انتقــال  طــرح 
به  تهران  از  داروسازی حکیم 
در  بهارستان  صنعتی  شهرک 

استان البرز آغاز شد.
مدیرعامل شــرکت داروسازی 
حکیــم گفــت: در طــرح انتقال 
کارخانه ها از مراکز شهرهای بزرگ 
به حومه، کارخانه داروسازی حکیم 
نیز از مدت ها پیش آمادگی خود را 
اعــلام کرده بود و برای انتقال این 
کارخانه 30 میلیارد تومان هزینه 

می شود.

کارخانهداروسازیحکیمبهاستانالبرزمنتقلشد

ساری- خبرنگار کیهان:
 مدیر باغبانی سازمان جهاد 
کشــاورزی مازندران گفت 4 
اســتان  گل  تولیدات  درصد 
مازندران معــادل 14 میلیون 
اصلــه، شــاخه گل و گلدان 
ترکمنستان،  کشــورهای  به 
آذربایجــان، اوکراین، امارات 
متحده عربــی و کویت صادر 

شد.
محمد تقی شکوهی ادامه داد: 
مازندران دارای 906 هکتار سطح 

صدور 14 میلیون شاخه گل و گلدان
 به خارج از کشور

زیر کشــت گل و گیاه در فضای 
گلخانه ای است که برای 10 هزار 
نفر اشتغالزایی صورت گرفته است.

وی میــزان کل تولید را 366 
میلیون اصله، شاخه، گلدان، بوته 
و پیاز اعلام کرد و با اشاره به اینکه 
ایران با تولید ســالانه 3 میلیارد و 
25 میلیون و 800 هزار شــاخه 
گل و درآمد 100 میلیون دلاری، 
رتبه 26 دنیا را بعد از آلمان، هلند، 
فرانســه، ایتالیا، بلژیــک، ژاپن و 
روسیه داراست، ادامه داد: 45هزار 

تولیدکننده گل در ایران تنها یک 
درصــد از بازارهای جهانی گل را 
در اختیار دارند که با حمایت های 
دولت امکان افزایش تا بیش از 10 

درصد وجود دارد.
وی بــه مهم ترین مشــکلات 
در حــوزه صــادرات صنعت گل 
و گیاه اشــاره کــرد و افزود: نبود 
پایانه های صادراتی گل و گیاه در 
کشور، ناآگاهی از سلیقه بازارهای 
جهانی بــه لحاظ اندازه شــاخه، 
تعــداد و غنچه هــای گل و رنگ، 
نبود هواپیمــای اختصاصی باری 
ویژه حمل گل و گیاه، گرانی کرایه 
حمل هوایی و عدم انســجام بین 
تشکل های مرتبط با گل و گیاه در 
کشور از جمله مشکلات صادرات 

گل و گیاه است.

زابل  دامپزشــکی  رئیس 
و  نظارت  کــه  آنجا  از  گفت: 
بازرســی بــر روی مرغ های 
زنده عرضه شــده توســط 
بازار  و  کوچه  در  مرغ فروشان 
از  مردم  نمی گیــرد،  صورت 
خرید و مصرف این نوع مرغ ها 

خودداری کنند.
در  افــزود:  گنجعلی  حامــد 

اســتفاده از مرغ زنــده احتمال 
انتقــال بیماری به انســان وجود 
دارد در حالی که مرغ ذبح شده در 
کشتارگاهها مورد نظارت و بازرسی 
قرار داشــته و در صــورت وجود 
بیمــاری یا فقدان کیفیت، مرغ از 

زنجیره مصرف خارج می شود.
وی اظهار کرد: مرغ های زنده 
که به کشــتارگاهها حمل نشده 

و در مکان هــای عمومــی و گرم 
عرضه می شود باعث بروز بیماری  
و به خطر انداختن سلامت انسان 

می شوند.
گنجعلی گفت: توزیع مرغ زنده 
سبب ماندگاری عوامل بیماری زا در 
محیط، گسترش و انتشار بیماری ها 
و اختــلال در کنترل بیماری های 

طیور می شوند.

چهلســتون، مسجد جامع و میدان امام  اصفهان در فهرست جهانی به 
ثبت رسیده است.

علیمیان افــزود: این کارخانه 
که در خیابان شریعتی تهران قرار 
داشت به شهرک صنعتی بهارستان 
در کمالشهر کرج منتقل خواهد شد.

افزایش  به  همچنین  علیمیان 
مساحت کارخانه جدید اشاره کرد 
و افزود: کارخانه قدیم در زمینی به 
مســاحت 6 هزار متر مربع ساخته 
شده بود اما زمینی که در کرج برای 

ســاخت کارخانه جدید اختصاص 
یافته 15 هزار متر مربع است.

مدیرعامل شــرکت داروسازی 
حکیم گفت: طرح انتقال تجهیزات 
و نیروهــا به محل جدید 36 ماهه 
خواهد بــود و در مرحله اول بهره 
بــرداری 200 و در مرحله بعدی 
100 نفــر از نیروهای این کارخانه 

به کرج خواهند رفت.

هندیجان - خبرنگار کیهان:
فرمانده ســپاه هندیجان 
از اجــرای طرح های عمرانی 
این شهرستان  روستای  در 6 

خبر داد.
محمد رشــید جعفری افزود: 
این طرح ها شامل احداث و تعمیر 
مسجد، احداث و تعمیر وضوخانه 
و سرویس های بهداشتی مساجد، 
تعمیــر مخزن آب آشــامیدنی و 
احــداث خانه عالم اســت که با 
همــکاری قــرارگاه خاتم الانبیاء، 
سپاه و ادارات هندیجان اجرایی و 
تا پایان سال آماده خدمات رسانی 
به مردم این مناطق محروم خواهد 
شد. فرمانده سپاه بندر هندیجان 

اعتبــارات طرح های  عنوان کرد: 
محرومیت زدایــی در مرحله اول 
پروژه ها مبلغ 150 میلیون تومان 
در نظر گرفته شده که 50 درصد 
توسط قرارگاه خاتم الانبیاء و سپاه 
شهرستان هندیجان در قالب بسیج 
ســازندگی و 50 درصد مابقی با 
همکاری ادارات شهرستان تامین 

خواهد شد.
جعفری با اشاره به طرح های 
گروه های جهادی بسیج هندیجان 
بیان کرد: اجــرای این پروژه ها با 
بکارگیری گروه جهادی و بسیجیان 
داوطلــب پایگاه هــا و حوزه های 
مقاومت و سایر کمک های مردمی 

و خیرین محل انجام خواهد شد.

اجرای 6 طرح
 در روستاهای هندیجان

استاندار سمنان خبر داد

سرمایه گذاری یک هزار میلیارد تومانی در بخش آب سمنان

رئیس دامپزشکی:

زابلی ها مرغ زنده نخرند


